

COMITÉ PROVINCIAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE TAHUAMANU MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAHUAMANU IÑAPARI - TAHUAMANU - MADRE DE DIOS



Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

"Madre de Dios Capital de la Biodiversidad del Perú"

INFORME N° 001-2024-JEA-ST-COPROSEC/MP/TAH

: SR. RUBEN DARIO COPA ALARCON

Presidente del COPROSEC - Tahuamanu

ATENCIÓN

: Ing. EDGAR CACERES GALLEGOS

Resp. Secretaria Técnica CORESEC MDD.

DE

: Lic. JUAN ENCINAS AGUILAR

Resp. Secretaria Técnica del COPROSEC - Tahuamanu

Asunto

: Remite informe de evaluación de los miembros del COPROSEC sobre asistencias a las sesiones ordinarias convocadas por el presidente del COPROSEC - Tahuamanu, en cumplimiento al PAPSC

correspondiente al I Trimestre 2024.

Referencia

: Artículo 49 del Reglamento de la ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana

SINASEC, aprobado mediante D.S. Nº 011-2014/IN.

Fecha

: 12 de abril del 2023.

COMITÉ PROVINCIAL DE SEGURIADAD CIUDADANA DE EL TAHUAMANU

EVALUACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PROVINCIAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE TAHUAMANU - DISTRITO DE IÑAPARI, SOBRE ASISTENCIA A LAS SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ CORRESPONDIENTE AL I TRIMESTRE DEL 2024

LEY 27933 LEY DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD CIUADADANA

| Nombre y Apellido de los Miembro del Comité | Cargo | Institución | EVALUACIÓN SOBRE ASISTENCIA A LAS SESIONES ORDINARIAS DEL COPROSEC TAHUAMANU | | | | | Observaci |
|------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| | | | PERIOD O ENE- FEB- MAR | PERIOD O ABR- MAY- JUN | PERIOD O JUL- AGOS- SET | PERIOD O OCT- NOV- DIC | Acciones adoptadas a los miembros del comité que no asistieron a más de dos sesiones, en cumplimiento del (Inciso 6.11.2 – VI Disposiciones Generales - Directiva N° 009-2019-IN-DGSC aprobada Mediante Resolución Ministerial N° 2056-2019-IN 20DIC2019) | ones |
| RUBEN DARIO COPA | Presidente | MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE | | | | | | Apoyo |
| ALARCÓN | | TAHUAMANU | SI | | | | _ | Continuo |
| Abog, NOELIA LECY LOPEZ CLAUDINO | Miembro del Comité | SUBPREFECTURA PROVINCIAL DE TAHUAMANU | SI | | | | - | Apoyo Continuo |
| CAP. VICTOR PECHE DEL CARPIO | Miembro del Comité | COMISARIO PNP DE IBERIA | NO | | | | SE LE NOTIFICÓ LA INASISTENCIA | No Participa |
| ALF. PNP FERNANDO SHAPIAMA VILLEGAS | Miembro del Comité | JEFE DEL PVF PNP IÑAPARI | SI | | | | - | Apoyo Continuo |
| DR. ELMER CASTILLO | Miembro | REPRESENTANTE DEL PODER | | | | | SE LE NOTIFICO LA INASISTENCIA | No |
| HUAYNACHO | del Comité | JUDICIAL | SI | | | | | Participa |
| Dr. VICTOR RAUL PHOCO | Miembro | FISCAL PROVINCIAL DE LA FISCALIA | | | | | | Apoyo |
| LOPEZ | del comité | MIXTA DE IÑAPARI | SI | | | | | Continuo |
| Mg. HILDA E. LUQUE | Miembro | DIRECTOR (a) DE LA UGEL | | | | | | Apoyo |
| LANCHIPA | del Comité | TAHUAMANU | SI | | | | | Continuo |
| LIC ENF. RITA H GUEVARA SARMIENTO | Miembro del Comité | DIRECTORA DEL HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES- IBERIA | NO | | | | SE LE NOTIFICO LA INASISTENCIA | No Participa |
| M.C. DIEGO ANTONIO | Miembro | JEFE DE CENTRO DE SALUD DE | | | | | | Apoyo |
| MIGUEL VASQUEZ | del Comité | IÑAPARI | SI | | | | _ | Continuo |
| ING. MIGUEL ANGEL | Miembro | ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD | | | | | | Apoyo |
| GOMEZ DIAZ | del comité | DISTRITAL DE IBERIA | SI | | 1. | | | Continuo |
| Sr, RONI SEGOVIA ARRASCUE | Miembro del Comité | ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAHUAMANU | SI | | | | | Apoyo Continuo |
| Sr. Luis Cueva Maldonado | Miembro del Comité | CORDINADOR PROVINCIAL DE LAS JUNTAS VECINALES DE SEGURIDAD CIUDADANA | NO | | | | SE LE N'OTIFICO LA INASISTENCIA | No Participa |
| Abog. Yuber Larico Arnao | Miembro del Comité | Jefe de la Oficina de Defensoría Pública de Acceso a la Justicia (MINJUS) | NO- | | | | SE LE NOTIFICO LA INASISTENCIA TPALIDAD PROVINCIAL DE TAHUAMAN | No Participa |

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y trámites correspondientes especial consideración y estima personal.

Atentamente:

COMITE PROVINCIAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

Juan Encinus Aguilar SECRETARIO TECNICO

16 MAY 2024

RECEPCIONADO de mi

OFICINA DE SECRETARIA GENERAL
ne despido sin anton de la la